



Ebbefos Fonden

Havnegade 23
1058 København K
CVR-nr. 42894974

Årsrapport 10.12.2021 - 31.12.2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
22.04.2022

Gurli Motzfeldt Martinussen,
forkvinde

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	13
Balance pr. 31.12.2021	14
Egenkapitalopgørelse for 2021	16
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ebbefos Fonden
Havnegade 23
1058 København K

CVR-nr.: 42894974
Hjemsted: København
Regnskabsår: 10.12.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Gurli Motzfeldt Martinussen, formand
Morten Ersbøll Ebbesen
Henriette Christiansen
Helle-Vibeke Nyfos

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet den 10. december 2021. Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål primært at støtte almennyttige initiativer m.v., som har en umiddelbar effekt, der kan bidrage til at forbedre fysisk og mental trivsel og forebygge mistro på såvel kort som på lang sigt. Støtten fra fonden er ikke særligt målrettet en bestemt aldersgruppe eller lignende, og støtten kan således eksempelvis være til både børn og unge og til ældre samt pårørende.

Fonden kan derudover efter bestyrelsens skøn sekundært støtte uddannelsesmæssige, sociale og miljømæssige formål, herunder også initiativer der har til formål at medvirke til forbedring af klimaet samt dyrs vilkår.

Fonden kan undtagelsesvis yde støtte til forskning, hvor særlige forhold eller omstændigheder taler herfor.

Fondens formål omfatter ikke direkte eller indirekte støtte til politiske partier eller konstruktioner, der kanalisere midler til politiske partier, eksempelvis i form af erhvervsklubber eller lignende, hvilket gælder både for fonden selv og fondens kontrollerede datterselskaber. Fonden yder ikke støtte til private individuelle formål, men alene til projekter og initiativer der rammer en bredere gruppe inden for fondens formål.

Fonden er stiftet med indskud af en kontant grundkapital på 50.000.000 kr. ved modtagelse af kontant gave fra stifteren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i 2021 realiseret et underskud på 113 t.kr., hvilket skyldes opstartsomkostninger.

Årets resultat anses derved acceptabelt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden er i etableringsfasen, og bestyrelsen vil i arbejdet med anbefalingerne i 2022 sikre, at fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden er i etableringsfasen, og bestyrelsen vil i arbejdet med anbefalingerne i 2022 sikre, at fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden er i etableringsfasen, og bestyrelsen vil i arbejdet med anbefalingerne i 2022 sikre, at fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,

- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Gurli Motzfeldt Martinussen, Forkvinde, 62 år, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021 for en toårig periode. Uafhængigt medlem. Vederlag for 2021: 0 kr. Honoraret fastsættes på bestyrelsens årsmøde i 2022.

Bestyrelsesmedlem og rådgiver.

Væsentlig erfaring fra lederstillinger i den private og offentlige sektor, herunder med ledelse og strategiuudvikling på højt niveau, forretningsudvikling og økonomistyring, politiske processer, forskning og samfundsøkonomiske forhold, fondsarbejde og katalytisk filantropi.

Tillidshverv:

- Forkvinde for Rådet for Sociale Investeringer, Aarhus Kommune
- Forkvinde for bestyrelsen for Diversity Works/Send Flere Krydderier
- Forkvinde for bestyrelsen for Fonden Just Human
- Bestyrelsesmedlem, Syddansk Universitet
- Bestyrelsesmedlem, Gigtforeningen
- Bestyrelsesmedlem, Lær For Livet
- Bestyrelsesmedlem, Kronprins Frederik og Kronprinsesse Marys Fond
- Bestyrelsesmedlem, Vikingeskibsmuseet i Roskilde

Henriette Christiansen, 49 år, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021 for en toårig periode. Uafhængigt medlem. Vederlag for 2021: 0 kr. Honoraret fastsættes på bestyrelsens årsmøde i 2022.

Direktør, Egmont Fondens Støtte- og bevillingsadministration.

Erfaring med daglig ledelse og bestyrelsesposter fra hhv. staten, fonde, interesseorganisationer, NGO'er og videregående uddannelsesinstitutioner. Erfaring på områderne: børn og unge, social, skole- og uddannelse, kultur, erhvervs politik, filantropi, HR og organisation, økonomistyring, IT og administration.

Tillidshverv:

- Lær for Livets bestyrelse, forkvinde
- Fondenes Videnscenter, bestyrelsesmedlem
- Det rådgivende udvalg for Den Sociale Investeringsfond, medlem
- Landsbyggefondens review board for boligsociale indsatser i de almene boligområder, deltager/medlem

Helle-Vibeke Nyfos, 52 år, kvinde. Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af fonden er Helle-Vibeke efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode. Ikke uafhængig. Vederlag: Helle-Vibeke har frasagt

sig honorar.

Direktør og bestyrelsesmedlem.

Kompetencer indenfor kommunikation, børn og unge, minoritetsgrupper, skole/uddannelse.

Tillidshverv:

- Direktør, Nyfos Holding ApS
- Jazzhus-Montmartre Fonden, bestyrelsesmedlem

Morten Ersbøll Ebbesen, 57 år, mand. Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af fonden er Morten efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode. Ikke uafhængig. Vederlag: Morten har frasagt sig honorar.

Iværksætter, direktør og bestyrelsesmedlem.

Tillidshverv:

- Direktør, Ebbefos Holding ApS
- Direktør, MEE Holding ApS
- Bestyrelsesformand, Elvium ApS
- Bestyrelsesmedlem, Siteimprove A/S
- Bestyrelsesmedlem, CBIT A/S
- Bestyrelsesmedlem, Kruso A/S
- Bestyrelsesmedlem, Cludo ApS

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,

- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger anbefalingen. Aldersgrænsen er 75 år

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden er i etableringsfasen, og bestyrelsen vil i arbejdet med anbefalingerne i 2022 sikre, at fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden er i etableringsfasen, og bestyrelsen vil i arbejdet med anbefalingerne i 2022 sikre, at fonden følger anbefalingen.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden kan indenfor formålet og uddelingspolitikken uddele af årets overskud. Der er ikke foretaget uddelinger i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(74.739)
Bruttoresultat		(74.739)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.913)
Andre finansielle omkostninger		(29.836)
Resultat før skat		(124.488)
Skat af årets resultat	1	11.859
Årets resultat		(112.629)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(112.629)
Resultatdisponering		(112.629)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.980.087
Finansielle aktiver	2	44.980.087
Anlægsaktiver		44.980.087
Udskudt skat		11.859
Tilgodehavender		11.859
Likvide beholdninger		4.919.494
Omsætningsaktiver		4.931.353
Aktiver		49.911.440

Passiver

	Note	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000.000
Overført overskud eller underskud		(112.629)
Egenkapital		49.887.371
<hr/>		
Anden gæld		24.069
Kortfristede gældsforpligtelser		24.069
<hr/>		
Gældsforpligtelser		24.069
<hr/>		
Passiver		49.911.440

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000.000	0	50.000.000
Årets resultat	0	(112.629)	(112.629)
Egenkapital ultimo	50.000.000	(112.629)	49.887.371

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(11.859)
	(11.859)

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Overførsler	45.000.000
Kostpris ultimo	45.000.000
Årets opskrivninger	(19.913)
Opskrivninger ultimo	(19.913)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.980.087

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ebbefos Holding ApS	København	ApS	100,00
